MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Arcos

Direção Geral
Gestão de Pessoas

 Av. Juscelino Kubitschek, 485 - Bairro Brasília - CEP 35588000 - Arcos - MG
3733515173  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 02/2019
Dispõe sobre a seleção de estudantes para estágio de nível superior não

obrigatório no IFMG Campus Arcos
RESULTADO PRELIMINAR
 2ª ETAPA - ENTREVISTA

O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA MINAS GERAIS CAMPUS ARCOS, nomeado pela Portaria 04 de 02 de
janeiro de 2019, publicada no DOU de 04 de janeiro de 2019, seção 2, pág. 18, e no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril
de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17. Retificada pela
Portaria IFMG n° 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho,
seção 2, pág.22. Considerando a Portaria n° 1078 de 27 de setembro de 2016,
publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, seção 2, pág. 20, torna público o
resultado preliminar da 2ª Etapa - Entrevista, do referido edital, conforme o que se
segue:

Área de Conhecimento: Licenciatura em Pedagogia

Nome do Candidato Nota  1ª
Etapa

Nota 2ª
Etapa

Pontuação
Final Resultado

Breno Junior Porfírio 50 50 100 Classificado
Camila Cristina Cardoso 40 50 90 Classificada
Luciana Aparecida Teixeira
Ramos 38 38 76 Classificada

Marquielly Lopes Gonçalves
de Oliveira 44 27 71 Classificada

Aline Aparecida Nascimento
Melo 40 28 68 Classificado

Resultado Preliminar de Edital ARR-GEP 0500192         SEI 23808.000048/2020-80 / pg. 1

Área de Conhecimento: Curso Superior em Engenharia Mecânica

Nome do Candidato Nota 1ª
Etapa

Nota 2ª
Etapa

Pontuação
Final Resultado

Filipe Morais Frade de Faria 23 46 69 Classificado
Leonardo Lourenção 34 34 68 Classificado
Felipe Fernandes Lopes 47 20 67 Classificado
Riuler Eduardo José de
Oliveira Silva 30 20 50 -
Vitor Martins Fonseca 20 30 50 -
Douglas Melo dos Santos 20 não

compareceu20 Desclassificado

André Luís dos Santos Brito 20 não
compareceu20 Desclassificado

Área de Conhecimento: Bacharelado em Administração:

Nome do Candidato Nota 1ª
etapa

Nota 2ª
Etapa

Pontuaçaõ
Final  Resultado

Jéssica Caroline Gomes Alves 44 40 84 Classificada

Arcos, 03 de fevereiro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Loreny Andalécio da Costa
Lacerda, Assistente em Administração, em 03/02/2020, às 18:26,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador
0500192 e o código CRC CB4747AA.

23808.000048/2020-80 0500192v1

Resultado Preliminar de Edital ARR-GEP 0500192         SEI 23808.000048/2020-80 / pg. 2

	Resultado Preliminar de Edital ARR-GEP 0500192